vendre deux pièces de terre situées à Halmale juxta montem patibuli. — Tome I, fol. 309. 11 mai 1463. — Acte de la cour de justice de Halmale. « Reyner Van Roelinghen schoutet, Henric in 't Scep, Herman Van Mettecoven, Art Van den Bossche, Jorys Van Lare, Jannes Gersten, Jan Van Halmale en Jan Ruysgarts scepenen der banck en des hoghegerichts 's dorps van Halmale. » Godgaf Van Loen demeurant à liorloe, avait vendu une rente de huit muids de seigle à Jean Ave Maria, chanoine à Looz, rente hypothéquée, entre autres, sur des terres ressortissantes à cette cour. — Tome II, fol. 162. Haaaelt,. 19 janvier 1227 (1228) — Symon ehanoine-coslre de la cathédrale et archidiacre de Hesbaye, règle l'incorporation des
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    églises de Hasselt et û'Otliée à l'abbaye de la manière suivante i « vacantibus dictis ecclesiis abbatissa prenominata que est patrona earum, ad utramque preseiitabit idoneum arebidiacona qui geret curam ecclesiead quam erit presentatus et prebebit sicut curatus episcopo, arcbidiacono et decanojura sua de suo proprio, et conciliis assidebitet jura conciliorum de suo solvet et obscrvabit et custodiam reliquiarum recipiet etecclesiam suam in omnibus procurabit ; curatus ecclesie de Hasselt medietatem oblationum omnium totius altaris de Hasselt necnon et triginta modios, quindecim siliginis et quindecim avene, in horreo dominarum de Herckenrode recipiet singulis annis ad mensuram Leodiensem infra nativitatem Domini persolvendos. Sacerdotes qui celebrabunt in membris dicte ecclesie habebunt prebendam sicut hactenus consueverunt, et si quid eis defuerit, ipse inve^^titus de Hasselt qui eos secundum Deum et bonam conscientiam constituet, de suo supplebit ; residuum vero quod solebat habere persona que gerebat curam ecclesie, habebit conventus de Herckenrode ad opus infirmarie, ita quod non poterit eos ad alios usus convertere. Curatus aulem ecclesie de Olhei habebit omnes oblaliones altaris de Othei et quadraginta quatuor modios spelte in horreo de Herckenrode et sex modios spelteapud Orf
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    - 26 les religieuses s'adressent au Pape. Grégoire IX charge l'archevêque et le prévôt de Cologne en 1239 d'engager le cha; itre à y conseniiret, au besoin, de suppléer à son consentement. Ceux-ci y engagent le chapitre le 26 février 1239 (1240); le chapitre y consent le 15 février 1240 (1241) Tome I, fol. 13 et 14. 2 mai 1262. — Noble homme Wilhelmus de Alvernia, chanoine de l'église de Liège, prétendait avoir droit sur l'église de Hasselt, droit que lui contestait l'abbaye. Devant les arbitres Reiniei\ écolàtre de l'église de Tongres et provisor in spirUualibiis de révoque, et Arnold de Gand, officiai de Liège, il reconnaît n'avoir aucun droit sur cette église. Actum et datum in crastino Philippi et Jacobi apostolorum anno Domini M. CC. LXII. — Tome I, fol. 12 v". Mai 1265. — Arnoul, comte de Looz, aff'ranchit vingt bonniers de toutes charges.» Arnoldns, cornes de Los et de C/m?7/universis présentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Significamus vobis quod nos viginti et quinque bonaria tam in terris quam in pratis cum duabus mansionibus quebonaabbatissa etconventus de Herckenrode cisterciensis ordinis tenent ex curia nostra apud Hasselt ab omniservitutis impensioneet qualibetexactione perpetualiter absolvimus et libéra fecimus absolute,itavidelicet quodjustoet debito censu annuo statutis temporibuspersoluto, libéra sint et permaneant bona memorata. In quorum evidentiam présentes litteras sigillo nostro fecimus roborari. Datum anno Domini M. CC. LXV, mense maio. » — Tome I, fol. 23. 3 fév. 1300 (1301 ). — Villicus el scabini de Hasselt interiores, réalisent la création d'une rente. — Tome I, fol. 269. 1 mai 130T. — Villicus et scabini m/er/ores de Hasselt. Walter de Hasselt, chanoine de S. Pierre à Liège, avait légué une rente à l'abbaye. Réalisation de cette rente. — Tome I, fol. 250 v". Oct. 1309. — Acte de la cour censale de Jean de Iluffelt à Hasselt. Les membres de cette cour sont nommés « mansionarii et tenentes prœdicti Johannis de Huffelt. m — Tome I, fol. 277.
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    Oct. 1309. — Faskimis lombardus, époux de Catherine fille de Gilkin Piscatoris, vend une rente à l'abbaye. — Tome I, fol. 283. 21 déc. 1309. — Dans un acte de la cour de Hasselt, on trouve cité « viam publicam super angulum versus mansionem Loinbardorum. » — Tome I, fol. 277. 10 nov. J318. — Acte de la cour censale de Dodermere. « Scultetus et scabini seu mansionarii curie de Dodermere prope Hasselt. » Constitution d'une rente hypothéquée sur un bien ressortissant à cette cour. — Tome II, fol. 105. 14 déc. 1322. — La religieuse Gertrude de Lemve achète une rente hypothéquée sur une maison située dim\s\2LLumbardestrate. — Tome I, fol. 256. 28 juin 1323. — Villicuset scabini exteriores oppidi de Hasselt. Constitution d'une rente hypothéquée sur une pièce de terre située « in territorio de Hasselt apud Runx secus rivum dictum Wambeke. « — Tome I, fol. 242 v". 11 oct. 1325. — Les échevins de Hasselt écrivent à l'abbaye qu'elle n'est point tenue à l'entretien de la cloche appelée dachclocke.ii Révérende domine necnon plurimum venerande domine abbatisse, conventus et monasterii de Herckenrode, villicus et scabini libertatis de Hasselt salutem in Domino et seipsos ad ejus beneplacita paratos cum promptitudine serviendi. Domina reveranda, bene cognoscimus et fatemur quod ad campanam nostram in aurora diei pulsari solitam que teutonice dacliclocke nominatur nulles custus vel expensas facere tenemini,, necetiam id a vobis seu vestris requirimus ratione debiti sive juris, licet enim vestri fabri et operarii tintenabulum repararunt dicte campane de hoc eisdem mercedem suam et remunerationem merito tribuemus , scientes quod invite vos trahere vellemus in usus insolitos et inauditos, imo potius deberemus vos et vestra pariter ab injuria seu pravis impetitionibusdefensare. Valete in Domino. Datum anno Domini M. CGC. XXV, undecima die mensis octobris. » — Tome I, fol. lo v°. 22 juin 1345. — Arnold dit Milieu Nerdermoys, boucher à Has �